
N.º 93

martes 20 de mayo de 2025

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2025/2138 (1/9)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

2138
RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2025, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública la 

relación de subvenciones concedidas a la creación cultural.

El día 26 de diciembre de 2024 se publicó en el BOPV la Orden de 3 de diciembre de 2024, de 
la Vicepresidenta Primera del Gobierno y Consejera de Cultura y Política Lingüística, por la que 
se regula y convoca el régimen de concesión de subvenciones, durante el ejercicio 2025, a la 
creación cultural.

Resultando que de conformidad con el artículo 11.1 de la citada orden la resolución del Vicecon-
sejero de Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación 
individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones 
concedias y personas beneficiarias de la Orden de la Vicepresidenta Primera del Gobierno y Con-
sejera de Cultura y Política Lingüística de 3 de diciembre de 2024.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 6 de mayo de 2025.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO

a) Modalidad: textos teatrales.

Solicitantes que han tenido ayuda.

Expediente Solicitante Proyecto Ayuda

002-KS1-2025 Markel Hernandez Perez Contra árbol 9.000 €
006-KS1-2025 Alexander Diaz Gerediaga I´M Bath 9.000 €
008-KS1-2025 Harkaitz Cano Jauregui Nor naizen baneki 9.000 €
009-KS1-2025 Laura Viviana Penagos Rodriguez Iragaitzak deserrian azal 9.000 €
010-KS1-2025 Francisco Telleria De La Fuente Bongani 9.000 €
017-KS1-2025 Javier Liñera Peñas Cartografía de un adiós 9.000 €
018-KS1-2025 Jon Ander Urresti Ugalde Kolapsoa 9.000 €
022-KS1-2025 Andoni Mutiloa Irazusta Eros eta Afroditaren aitortzak 9.000 €
023-KS1-2025 Kepa Errasti Gorroño Sidari 9.000 €
024-KS1-2025 Miriam Muiños Cabrera Hiroshima, Fukushima eta Txernobil 9.000 €
030-KS1-2025 Paula Prol Taboada Los deseos últimos 9.000 €
036-KS1-2025 Yon Sanchez Carrasco Inyenzi 9.000 €

Solicitantes que no han tenido ayuda.

Expediente Solicitante Proyecto Razón

001-KS1-2025 Sandra Lopez De Maturana 
Sanchiz El sonido de los grillos Puntuación insuficiente

003-KS1-2025 Idoia Merodio Arrizabalaga
El día que me choqué de cabeza 
contra un árbol y conocí a Corita 
Kent

Puntuación insuficiente

005-KS1-2025 Javier Liñera Peñas Temporada de incendios Puntuación insuficiente
007-KS1-2025 Amaia Bono Jimenez Buenos días, ¿Qué desea? Puntuación insuficiente

011-KS1-2025 Cristina Etxabe Martinez Ebaki bat, mesedez

No obtener la puntuación 
mínima requerida en la 1. 
fase de valoración (art. 
4.2. de la Orden)

012-KS1-2025 Sylvia Fuentes Gutierrez Hyper!!!

No obtener la puntuación 
mínima requerida en la 1. 
fase de valoración (art. 
4.2. de la Orden)

013-KS1-2025 Ander Basaldua Castellanos Lemoiz, dokumentu antzerki 
distopikoa Puntuación insuficiente

014-KS1-2025 Estibaliz Curiel Prieto Kareletik, haiek, itsasoa eta ni Puntuación insuficiente

015-KS1-2025 Luis Eguia Del Rio First class

No obtener la puntuación 
mínima requerida en la 1. 
fase de valoración (art. 
4.2. de la Orden)

016-KS1-2025 Maria Rivero Campo Koloreka ikuskizuna Puntuación insuficiente

020-KS1-2025 Ibai Ariztegi Ziaran Beste norbaiten hileta

No obtener la puntuación 
mínima requerida en la 1. 
fase de valoración (art. 
4.2. de la Orden)

021-KS1-2025 Iñaki Rikarte Egidazu Desafío Puntuación insuficiente
026-KS1-2025 Marta Calvo De La Iglesia Perro malo Puntuación insuficiente
027-KS1-2025 Itxaso Amaia Paya Ruiz Hitzashow Puntuación insuficiente
028-KS1-2025 Uxue Arcelus Lasa Egiak Puntuación insuficiente

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 93

martes 20 de mayo de 2025

2025/2138 (2/9)



Expediente Solicitante Proyecto Razón

029-KS1-2025 Tristan Kevin Conde Osorio E.N.D. (Ensayos no destructivos) Puntuación insuficiente
031-KS1-2025 Iñigo Cobo Martin Enzo + Kenzo Puntuación insuficiente
032-KS1-2025 Ainhoa Artetxe Uriarte Tú, yo, crisis. Puntuación insuficiente
033-KS1-2025 Itxaso Larrinaga Estebaranz akel4rr€ (akelarre) Puntuación insuficiente
034-KS1-2025 Jaime Valverde Rodriguez Estrulurtarra naiz eta harro nago Puntuación insuficiente

035-KS1-2025 Celia Ezquerro Ezquerro Mi ex estaba loca

No obtener la puntuación 
mínima requerida en la 1. 
fase de valoración (art. 
4.2. de la Orden)

037-KS1-2025 Braulio Cortes Diaz La comedia de las toxicidades Puntuación insuficiente
038-KS1-2025 Naiara Carmona Bermudez Rosa tiene un plan Puntuación insuficiente

Solicitudes archivadas sin más trámite.

Expediente Solicitante Proyecto Razón

004-KS1-2025 Ugaitz Amundarain Garro Bizitza gogorra da Desistimiento
019-KS1-2025 Francisco Telleria De La Fuente Bongani Solicitud duplicada
025-KS1-2025 Katxiporreta Scoop Ostirala iritsi da! Desistimiento

b) Modalidad: guiones cinematográficos.

Solicitantes que han tenido ayuda.

Expediente Solicitante Proyecto Ayuda

012-KS2-2025 Amaya Constanza Merino Unzueta No os importe matar 13.000 €
014-KS2-2025 Guillermo Guerrero Conget La vil Alcázar 13.000 €
020-KS2-2025 Pello Gutierrez Peñalba Ganbera pieza 13.000 €
025-KS2-2025 María Elorza Deias Bera da aingura 13.000 €
028-KS2-2025 Danele Sarriugarte Mochales Abaño 2086 13.000 €
033-KS2-2025 Mikel Rueda De Sasieta Solo 13.000 €
034-KS2-2025 Yangxi Chen Zhang Gure etxea 13.000 €
040-KS2-2025 Andoni De Carlos Yarza Bunker 13.000 €
041-KS2-2025 María Casado Diez Burgos 1970 13.000 €
045-KS2-2025 Naia Arantzamendi Larrañaga Orue 13.000 €
069-KS2-2025 Uxue Botas Peñin Con la muerte hemos topado 13.000 €
070-KS2-2025 Xabier Ojinaga Juarez Eta esperanza 13.000 €

Solicitantes que no han tenido ayuda.
I.– Las solicitudes que se relacionan en la tabla siguiente son denegadas porque, tras aplicar el 
baremo de valoración, existen otros proyectos con mayor puntuación que agotan la ayuda 
destinada, o existen otros proyectos que sin haber obtenido mayor puntuación cumplen mejor con 
las condiciones establecidas en el artículo 23.3 de la Orden de 3 de diciembre de 2024:

Expediente Solicitante Proyecto

001-KS2-2025 Luken Hidalgo García Homo hominis lupus
002-KS2-2025 Mikel Álvarez Sarriegui Balitz eta balu
003-KS2-2025 Nerea Castro Andreu Los nidos

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 93

martes 20 de mayo de 2025

2025/2138 (3/9)



Expediente Solicitante Proyecto

004-KS2-2025 Pello Varela Febrero Hiriak eta hiritarrak/ciudades y ciudadanos-as
006-KS2-2025 Leire Albinarrate Fernández Huskeria
007-KS2-2025 Ander Iriarte Álvarez Algo habrá hecho
010-KS2-2025 Pablo Malo Mozo Quemar el hielo
013-KS2-2025 Josu Martínez Martinez Maddi
016-KS2-2025 Aroa Fernández Lazkano Batasun aundiya: herri baten oihua
019-KS2-2025 César Fernández Rollán Bizimina
022-KS2-2025 Itsaso Pol Marcos Ena
023-KS2-2025 Andoni Rosa Ruiz Patrio
024-KS2-2025 Sergio Campo Almeida Astillas
027-KS2-2025 Javier Félix Echaniz Petralanda Delón (desde lo de Copenhague)
031-KS2-2025 Laura Lizuma Marquesa de Parabere. Esbozos
035-KS2-2025 Irati Anton Marqués Bazterrean
043-KS2-2025 Jone Aramberria Echeandia Agur, Maria
050-KS2-2025 Alba Lozano García Atzerritarra
056-KS2-2025 Jon López Martín La parroquia
060-KS2-2025 Joana Martínez Ortueta Idealistas
068-KS2-2025 Oskar Tejedor Toquero Josefa y Antonita, inmersas en el Imserso
071-KS2-2025 Marina Perosanz Moral Sugearen etxea
073-KS2-2025 Juana María Hernández Saenz Gente corriente
075-KS2-2025 Iker Elorrieta Tolosa Infuria
079-KS2-2025 Aitzol Saratxagha Saenz Ehiza
082-KS2-2025 Cosme Mañero Lojendio Los hijos de Jacob

II.– Las solicitudes que se relacionan en la tabla siguiente son denegadas porque, tras aplicar el 
baremo de la primera fase de valoración, no alcanzan al menos 50 puntos:

Expediente Solicitante Proyecto

005-KS2-2025 Gaston Diego Armagno Haag Sumo de robots
009-KS2-2025 Imanol Ortiz López Mami siempre te protegerá
011-KS2-2025 Itziar Minguez Arnaiz Do not disturb
017-KS2-2025 David León Bengoechea Hegoak ebaki nizkiolako
018-KS2-2025 Urko De Los Ríos Torre El color de los ciegos
021-KS2-2025 Daniel Cabrera Barea Caen estrellas sobre cala marfil
026-KS2-2025 Francisco Javier Zubizarreta Dorronsoro Jauzia, egin hala ez egin
029-KS2-2025 Mikel Sánchez Galarza Abril
030-KS2-2025 Eneko Diaz Ugarte Bilatu gabe
032-KS2-2025 Ilune Diaz Pollacino Plano gainean
036-KS2-2025 Inko Martín Mancisidor Débil
037-KS2-2025 Markel Zuloaga Erausquin 26
038-KS2-2025 Asier Urbieta San Martín Ostirala
039-KS2-2025 César Sabalía Aguado 13, impar negro
042-KS2-2025 Nitya López Saitua Sasia sutan
044-KS2-2025 June Marañon Jiménez Judit
046-KS2-2025 Maite Alonso Cuadrado Alma ohana

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 93

martes 20 de mayo de 2025

2025/2138 (4/9)



Expediente Solicitante Proyecto

047-KS2-2025 Yeray Pérez Arrieta Agur maría
048-KS2-2025 Beatriz Julia Velilla Lacalle Perdidos
049-KS2-2025 Markel Casado Gómez El fin del fin del mundo

051-KS2-2025 María García Marraco Los hombres caballo (o el síndrome de 
Casandra)

054-KS2-2025 Lorenzo Damián García Fernández La más preciosa
055-KS2-2025 Unai Martínez De Sosa Hasta que la muerte nos una
057-KS2-2025 Iera Uriona Pérez De San Román Humo
058-KS2-2025 Ismael Ernesto Medina Oneca Sendero de sombras
063-KS2-2025 Eva María Vélez Naranjo A sotavento
064-KS2-2025 Juan Sebastián Ibarrondo Portilla Insumisos
065-KS2-2025 Lucía Bisquert López Entre compases y olvidos
066-KS2-2025 Tamara Lucarini Cortés La gotera
072-KS2-2025 Miguel Gómez-Tejedor Santa Cruz Fuego bajo
074-KS2-2025 Angel Burgaña Aldarondo Bihar da oraindik
076-KS2-2025 Xabier Fernández Fernández Etxean otso
077-KS2-2025 Fernando Pérez Sañudo Reconquista
078-KS2-2025 Estibaliz Gutierrez Maguregi Mendia
080-KS2-2025 Ibon Goitia Cortina Call center

Solicitudes archivadas sin más trámite.

Expediente Solicitante Proyecto Razón

008-KS2-2025 Tamara García Iglesias Una mujer europea Desiste de la solicitud

015-KS2-2025 Eduardo Caramelo Rebollo El inquilino
Se da por desistido
No presenta la documentación 
requerida

052-KS2-2025 Beatriz Herzog Ruiz De Alegría Kontxa

No cumple con el artículo 3.6 de la 
Orden de 3 de diciembre de 2024 
(Presenta el mismo proyecto en 
dos convocatorias anteriores, 2023 
y 2024)

053-KS2-2025 Ainize Sarasola Ugartemendia Rosa y violeta. Void No cumple con el artículo 3.2 de la 
Orden de 3 de diciembre de 2024

059-KS2-2025 Pablo Pinedo Boveda Vino amargo Desiste de la solicitud

061-KS2-2025 Sandra Iraizoz Cia Es por ti No cumple con el artículo 3.1 de la 
Orden de 3 de diciembre de 2024

062-KS2-2025 Ibai Campo Olano El poder del silencio
Se da por desistido
No presenta la documentación 
requerida

067-KS2-2025 Naiara Mallabia Sánchez Decibelio
Se da por desistido
No presenta la documentación 
requerida

081-KS2-2025 Saioa Miguel Moreno Kreta x

No cumple con el artículo 22.2 de 
la Orden de 3 de diciembre de 
2024 (La documentación relativa al 
proyecto no es anónima)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 93

martes 20 de mayo de 2025

2025/2138 (5/9)



c) Modalidad: composiciones musicales.

Solicitantes que han tenido ayuda (1).

Expediente Solicitante Proyecto Ayuda

001-KS3-2025 Garazi Zabaleta Mendizabal Sugaar 4.000,00
004-KS3-2025 Joseba Imanol Torre Alonso Tiempo continuo 7.500,00
006-KS3-2025 David Cantalejo Gomez Apogeo 5.600,00
010-KS3-2025 Antonio Esteban Lauzurica Perez Ramificaciones (prov.) 12.000,00
011-KS3-2025 Guillermo Lauzurica Ortiz de Urbina Halos 4.000,00

012-KS3-2025 (1) Francisco José Dominguez Robles Saeta 12.000,00
014-KS3-2025 Mikel Iturregi Ikaran Elurra bezain ilun 5.600,00
015-KS3-2025 María Angeles Gutierrez Urbaneta Otzarreta 5.600,00
017-KS3-2025 Xabier Otaolea Delgado Horizonte de sucesos 4.000,00
019-KS3-2025 Maria Eugenia Luc Listen to silent ritual echoes 9.500,00
021-KS3-2025 Brais Novoa Loira 6 piezas para piano y electrónica 4.000,00
022-KS3-2025 David Azurza Aramburu Akerrarena 7.500,00

*** (1) Con fecha de 16 de abril de 2025, Francisco José Dominguez Robles (expediente n.º 012-KS3-2025) renunció a la 
ayuda concedida. Dicha renuncia fue aceptada por Resolución del Viceconsejero de Cultura de 29 de abril de 2025. 

Solicitantes que no han tenido ayuda.

Expediente Solicitante Proyecto Razón

002-KS3-2025 Eñaut Zubizarreta Mendieta Salbaiak

No obtener la puntuación mínima 
requerida en la 1. fase de 
valoración (artículo 4.2. de la 
Orden de convocatoria)

003-KS3-2025 Gorka Cuesta Aguirresarobe Sonata nº 1 pour orgue

No obtener la puntuación mínima 
requerida en la 1. fase de 
valoración (artículo 4.2. de la 
Orden de convocatoria)

005-KS3-2025 Juan Cortabarria Morate Sentinel

No obtener la puntuación mínima 
requerida en la 1. fase de 
valoración (artículo 4.2. de la 
Orden de convocatoria)

007-KS3-2025 Diego Parra Amigo Ripple-marks

No obtener la puntuación mínima 
requerida en la 1. fase de 
valoración (artículo 4.2. de la 
Orden de convocatoria)

008-KS3-2025 Aitor Amezaga Asensio Paisaiak

No obtener la puntuación mínima 
requerida en la 1. fase de 
valoración (artículo 4.2. de la 
Orden de convocatoria)

009-KS3-2025 Isabel Urrutia Rasines Hercules et la ceinture 
d'Hippolyte

No obtener la puntuación mínima 
requerida en la 1. fase de 
valoración (artículo 4.2. de la 
Orden de convocatoria)

016-KS3-2025 Javier Quislant García Lux pluvia

La memoria del proyecto recogía 
referencias concretas relativas a 
la identidad del solicitante
(Tal como se establece en el 
artículo 26.2 de la Orden 
convocatoria, en dicho documento 
no debe figurar ninguna referencia 
al autor o autora de la 
composición)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 93

martes 20 de mayo de 2025

2025/2138 (6/9)



Expediente Solicitante Proyecto Razón

018-KS3-2025 Gorka Hermosa Sanchez Hope

No obtener la puntuación mínima 
requerida en la 1. fase de 
valoración (artículo 4.2. de la 
Orden de convocatoria)

020-KS3-2025 Julen Postigo Gomez JPG Quartet

No obtener la puntuación mínima 
requerida en la 1. fase de 
valoración (artículo 4.2. de la 
Orden de convocatoria)

Solicitudes archivadas sin más trámite.

Expediente Solicitante Proyecto Razón

013-KS3-2025 Maria Eugenia Luc Listen to silent ritual 
echoes Solicitud duplicada

d) Modalidad: textos literarios juveniles en euskera.

Solicitantes que han tenido ayuda.

Expediente Solicitante Proyecto Ayuda

002-KS5-2025 John Andueza Altuna Lekutan dago Boise 9.000 €
006-KS5-2025 Martin Etxeberria Garro Eden 9.000 €
010-KS5-2025 Miren Estibaliz Vivanco Ramirez Lancreren itzalpean 9.000 €
011-KS5-2025 Maria Isabel Aiertza Rementeria Sarean 9.000 €
016-KS5-2025 Oihane Amantegui Escribano Arantzarik gabeko arrosa 9.000 €
017-KS5-2025 Karmele Mitxelena Etxebeste 15 urte 9.000 €

Solicitantes que no han tenido ayuda.

Expediente Solicitante Proyecto Razón

001-KS5-2025 Juan Luis Zabala Arteche Agerre Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

004-KS5-2025 Aizpea Abadia Gutierrez Denboraren erreinua No haber alcanzado 45 puntos en 
la primera fase de valoración

005-KS5-2025 Larraitz Garcia Hernando Arratoi txakurrak No haber alcanzado 45 puntos en 
la primera fase de valoración

007-KS5-2025 Iñaki Aranburu Barandiaran Talaian ziega Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

008-KS5-2025 Jose Maria Sarasola Izeta Ikusezinen kluba Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

009-KS5-2025 Maria Angeles Porcel Exposito Hau ez da maitasun 
istorio bat

Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

012-KS5-2025 Itziar Aranburu Garcia Dudak dakarrena Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

013-KS5-2025 Izaro Auzmendi Sarasa Irakurriko 
nauzulakoan

Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

014-KS5-2025 Alexander Iturria Martinez Haruren ametsa Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

015-KS5-2025 Onintze Goitiz Auria Bizkaitarra Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 93

martes 20 de mayo de 2025

2025/2138 (7/9)



Solicitudes archivadas sin más trámite.

Expediente Solicitante Proyecto Razón

003-KS5-2025 Uxue Alberdi Estibaritz Idazlearen ipuina Ha desistido

e) Modalidad: cuentos y novelas cortas en euskera.

Solicitantes que han tenido ayuda.

Expediente Solicitante Proyecto Ayuda

004-KS6-2025 Uxue Alberdi Estibaritz Idazlearen kulpa 9.000 €
007-KS6-2025 Maddi Ane Txoperena Iribarren Zaldi bat 9.000 €
009-KS6-2025 Katixa Aguirre Miguelez Zerbitzuak 9.000 €
015-KS6-2025 Amaia Chocarro Salaberria Besarkada baten usaina 9.000 €
016-KS6-2025 Ilargi Aristondo Merino Hamalau martiri 9.000 €
019-KS6-2025 Miren Artetxe Sarasola Horma Bularrak 9.000 €

Solicitantes que no han tenido ayuda.

Expediente Solicitante Proyecto Razón

001-KS6-2025 Jose Antonio Agirre Odriozola Maitasun alegiazkoak Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

002-KS6-2025 Garazi Arrula Ruiz Patroiak Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

003-KS6-2025 Adolfo Bornaetxea Rodriguez Xoxo arrea No haber alcanzado 45 puntos en 
la primera fase de valoración

005-KS6-2025 Miren Jasone Osoro Igartua Bardot Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

008-KS6-2025 Mikel Zubeldia Etxeberria Egoteka Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

010-KS6-2025 Urtzi Leonet Santa Cruz Eremuko kronikak Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

011-KS6-2025 Mattin Cazabon Cousillas Tanta bat pattar Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

012-KS6-2025 Maite Darceles Tife Ondoeza Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

013-KS6-2025 Iraitz Legarra Basterrechea Arne Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

014-KS6-2025 Aitziber Etxeberria Garro Chicago Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

017-KS6-2025 Amancay Gaztañaga Sagarzazu Piztiak Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

020-KS6-2025 Maialen Rodriguez Barcena Banpiroak Habanan Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

021-KS6-2025 Leire Palacios Eguiguren Odol-hodiak Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

022-KS6-2025 Kattalin Miner Perez Marra verdea Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

023-KS6-2025 Alfonso Garciandia Garciandia Kolpetik veste Puntuación más baja que la de los 
proyectos que han tenido ayuda

Solicitudes archivadas sin más trámite.

Expediente Solicitante Proyecto Razón

006-KS6-2025 Jose Maria Sarasola Izeta Ikusezinen Kluba Ha desistido
018-KS6-2025 Leire Palacios Eguiguren Odol-hodiak Ha desistido

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 93

martes 20 de mayo de 2025

2025/2138 (8/9)



f) Modalidad: coreografías.

Solicitantes que han tenido ayuda.

Expediente Solicitante Proyecto Ayuda

001-KS7-2025 Angela Millano Lopez De Vicuña Brrr Pla Pla Plaa 9.000 €
006-KS7-2025 Natalia García Muro Entre la concisión y la elocuencia 9.000 €

007-KS7-2025 Begoña Maria Ibarretxe Del Val Oscilación Rosa. Reflexiones corpóreas 
sobre amor, misterio y jardín. 9.000 €

009-KS7-2025 Natalia De Miguel Olaso Esto era el mañana 9.000 €
013-KS7-2025 Janire Etxabe Perez Dilindatze 9.000 €
014-KS7-2025 Jone Amezaga Del Frago Partiturak praktikatuz 9.000 €

Solicitantes que no han tenido ayuda.

Expediente Solicitante Proyecto Razón

002-KS7-2025 Denis Martinez Roque Las texturas del cuerpo en movimiento. Puntuación insuficiente

003-KS7-2025 Eva Guerrero Rico Cuerpo A Través, El Paisaje En El 
Cuerpo Puntuación insuficiente

010-KS7-2025 Marina Esquisabel Mugika Zurrun

No obtener la puntuación 
mínima requerida en la 1. 
fase de valoración (art. 
4.2. de la Orden)

011-KS7-2025 Eneritz Ceberio Arteche Xamurtasun Erradikala / Crash Test 
Dummy Puntuación insuficiente

012-KS7-2025 Ane Campos Celaya Los principios del yoga en la creación 
escénica

No obtener la puntuación 
mínima requerida en la 1. 
fase de valoración (art. 
4.2. de la Orden)

Solicitudes archivadas sin más trámite.

Expediente Solicitante Proyecto Razón

004-KS7-2025 Maitane Sarralde Ussia Aterra / Lurrikara
No cumple el 
Artículo 3.7 de la 
Orden

005-KS7-2025 Natalia De Miguel Olaso Esto era el mañana Desistimiento
008-KS7-2025 Natalia De Miguel Olaso Esto era el mañana Desistimiento

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 93

martes 20 de mayo de 2025

2025/2138 (9/9)


